
 
Historicko-etnografická společnost východní Kréty „Amaltheia“, 

Odbor kultury obce Agios Nikolaos 
a 

 Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. 
ve spolupráci s  

Archeologickým ústavem SAV v Nitře a Slezskou univerzitou v Opavě 

 

si Vás dovolují pozvat na  

XXI. mezinárodní konferenci  
Starší doba bronzová v českých zemích a na Slovensku 

na téma 

Kontakty střední Evropy a ostatních evropských regionů  
ve starší době bronzové, 2300–1600 BC  

 
Konference se uskuteční ve městě Agios Nikolaos na Krétě 

ve dnech 7.–14. října 2009.  
 
Orientační program konference: 
Středa 7. 10.  cca 10,00 hod.  

 
od 13,00 hod. 
18,00  

Přílet do Heraklionu, odvoz do hotelu, ubytování a registrace
Oběd a individuální program 
Oficiální zahájení a tisková konference 

Čtvrtek 8. 10. 9,00 – 18,00 hod. Jednání konference 
Pátek 9. 10.  9,00 – 18,00 hod. Jednání konference 
Sobota 10. 10.  9,00 – 18,00 hod.  Jednání konference 
Neděle 11. 10. 9,00 – 13,00 hod. 

 
 
 
cca 17,00 hod.  

Exkurze 1; předběžně: vesnice Krista,  
byzantský kostel „Panagia Kera“ (14.st.), helénistické město 
Lato  
Oběd v horské vesnici Krustas 
Návrat do hotelu a individuální program 

Pondělí 12. 10. 9,00 – 12,00 hod.  
 
12,00 – 13,00 hod. 
13,15 – 15,00 hod. 
15,30 – 17,00 hod. 
18,00 hod.  
 
cca 21,00 hod. 

Exkurze 2; předběžně:  
výzkum Priniatikos Pyrgos, 
oběd na pláži, 
minojský palác Gournia, 
minojský palác Vasiliki, 
americká archeologická základna INSTAP-EC v Pacheia 
Ammos a večeře, 
návrat do hotelu 

Úterý 13. 10.   Individuální program (možnost navštívit místní 
archeologické muzeum, Knossos, Malii, Spina Longu, 
případně ostrov Santorini atd.) 

Středa 14. 10. cca 8,00 hod. Odjezd na letiště do Heraklionu, odlet 
Organizátoři konference hradí účastníkům, přihlášeným s referátem odpovídajícím tématu konference 
(viz níže), ubytování v tříhvězdičkovém hotelu „Lito“, který leží asi 3 km od centra města Agios Nikolaos 
(hlavní město prefektury Lasithi), dále stravování po celou dobu trvání konference (13. a 14.10. pouze 
snídaně), dopravu z letiště a na letiště a dvě celodenní exkurze.  
 



 
 

Z kapacitních důvodů je počet účastníků, kterým je možno náklady hradit, omezen na 40. 
V případě většího množství zájemců dostanou od organizátorů přednost pravidelní účastníci tradičních 
setkání, kolegové, kteří se starší dobou bronzovou systematicky zabývají, případně kolegové 
s příspěvky, jejichž obsah bude pro program jednání přínosný. Ostatním kolegům bude nabídnuta 
možnost účastnit se konference na vlastní náklady. 
Uvedené náklady jsou hrazeny pouze kolegům s referátem. 
V případě kolektivních referátů budou náklady hrazeny pouze jednomu z autorů, viz přihláška. 
Spoluautoři nebo kolegové bez referátu se mohou konference zúčastnit na vlastní náklady (cena je 50,- 
Euro na den = 400,- Euro za účast na konferenci). Záloha 200,- Euro je splatná ke 30.5.2009. Další 
informace (č. účtu atd.) budou zájemcům sděleny individuálně po uzávěrce přihlášek. 
 
Nejzazší termín pro závazné přihlášky je 31.3.2009 ! 
 
Přihlášky v el. podobě zasílejte na adresu veraklontza@hotmail.com nebo kreta09@arup.cas.cz 
 
Přihlášky v tištěné podobě zasílejte na adresu: 
Vera Klontza-Jaklova, „Amaltheia“, Korytsas 18, GR 72100 Agios Nikolaos-Crete 
nebo Michal Ernée, Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i., Letenská 4, 118 01 Praha 1, ČR 
 
Do 31. 5. 2009 zašlete abstrakt (max. 300 slov) svého příspěvku v angličtině nebo němčině.  
Abstrakt zašlete v elektronické podobě (ve formátu word .doc nebo pdf) na adresu 
veraklontza@hotmail.com nebo kreta09@arup.cas.cz 
 
Jednacími jazyky konference jsou angličtina a němčina. 
 
Délka referátů je omezena na maximálně 20 minut.  
Prezentace přijímáme výhradně ve formě ppt-dokumentů (Powerpoint). Zpětný projektor ani 
diaprojektor nebudou k dispozici. 
 
Konferenční poplatek ve výši 50 Euro  bude vybírán při prezentaci. 
  
Cestovní kancelář Minoan summer (hlavní sponzor konference; www.minoansummer.gr) a konzulát ČR, kteří 
zajišťují naše ubytování, stravování a veškeré přesuny, nabízí zpáteční letenku Praha–Heraklion v ceně cca 230,- 
Euro v případě skupinového přesunu účastníků dne 7.10. Praha–Heraklion a 14.10. Heraklion–Praha. Letenku si 
každý účastník hradí sám. Letenka musí být zaplacena do 31.5.2009 převodem na účet hlavního organizátora 
konference, nebo přímo cestovní kanceláře Minoan summer (viz přiložená předběžná objednávka letenky). 
Transfer účastníků konference z letiště v Heraklionu a po skončení konference na letiště bude bezplatně zajištěn 
pouze účastníkům, kteří přiletí tímto letem.  
 
Detailní program konference i exkurzí a další nutné informace Vám zašleme na začátku září 2009. 
Bližší informace o konferenci, místu jejího konání, hotelu, některých lokalitách vybraných pro exkurzi a také text 
pozvánky, formulář přihlášky i objednávky letenek budou v nejbližší době k dispozici na www stránkách 
Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. v oddílu Konference pořádané v roce 2009. 
 
Těšíme se na shledanou na Krétě 
 
Za organizační výbor setkání 
 
Mgr. Věra Klontza-Jaklová (veraklontza@hotmail.com)  

Mgr. Michal Ernée, PhD. (ernee@arup.cas.cz) 

Prof. PhDr. Jozef Bátora, DrSc. (jozef.batora@savba.sk) 

Prof. PhDr. Stanislav Stuchlík, CSc. (s.stuchlik@seznam.cz) 

mailto:veraklontza@hotmail.com
mailto:kreta09@arup.cas.cz

